印 鑑 登 録 申 請 書
常総市長 殿                                                                             年   月   日

下記のとおり印鑑の登録及び市民カードの交付を申請します。

申
請
者

住所 常総市 注 意 事 項

1 代理人が申請するときは，委任状を添付してください。

2 代理人による申請の場合は，本人確認のため「印鑑登録に関する照会書」

を郵送しますので，即日登録はできません。

3 印影の大きさが，一辺の長さ 8 ﾐﾘﾒｰﾄﾙの正方形に収まるもの又は一辺の長

さ 25 ﾐﾘﾒｰﾄﾙの正方形に収まらないものは登録できません。

4  登録できる印鑑は一人 1個に限ります。

5  印鑑の登録を受けることができる者は，本市の住民基本台帳に記載されて

いる者で，年齢が 15歳以上の者に限ります。

6  保証人は，本市に印鑑登録している者に限ります。

氏名

フリガナ 登録する印鑑

生年月日 年   月   日

電話番号  ☐印影照合済

印鑑登録証（じょうそう市民カード）を受領しました。     年  月  日

氏名

保
証
人

この申請人は，本人であることを保証します。

住所 常総市

氏名

フリガナ 登録印鑑 申

請

者

確

認

 ☐ 運転免許証

   ☐ 個人番号カード

 ☐ 在留カード

生年月日 年   月   日  ☐ 身分証明書［            ］

電話番号  ☐印影照合済 No. ☐ パスポート     ☐ 保証人     ☐ 回答書

代
理
人

住所

回

答

書

発送日  ☐ 新規登録（無料）

照会番号 第     号 ☐  再登録  （500円）

氏名

フリガナ 回答期限
処理

確

認

 受理年月日

印鑑登録番号  市民カード

生年月日 年   月   日 処

理

決

裁

受付 処理 確認 交付 係長 課長補佐 課長 備考

電話番号

身分確認 ☐免許証 ☐個人番号カード ☐保険証 ☐その他（    ）